
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ –  
ГЛАВА ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
«14» ноября 2019 года № 2 х. Плотников 

 
О подготовке и проведении общественных обсуждений 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуюсь статьей 13 Устава муниципального образования «Глубочанское 
сельское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Организовать проведение общественных обсуждений по проекту 

Правил благоустройства территорий Глубочанского сельского поселения 
Зимовниковского района Ростовской области с 21.11.2019 по 19 декабря 2019 года. 

2. Утвердить порядок проведения общественных обсуждений, который 
состоит из следующих этапов: 

1) оповещение о начале общественных обсуждений; 
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и 
открытие экспозиции такого проекта; 

3) проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях; 

4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
5) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений. 
3. Организатором общественных обсуждений является Администрация 

Глубочанского сельского поселения. 
4. Срок проведения общественных обсуждений – не может быть менее 

одного месяца и более трех месяцев. 
5. Проект, информационные материалы и оповещение размещаются на 

официальном сайте поселения в сети Интернет: https://glubochanskoe.ru/. 



 2 

6. Информационные стенды размещаются в здании Администрации 
Глубочанского сельского поселения, в местах массового скопления граждан по 
адресу х. Плотников, ул. Мира, 15 и х. Глубокий, ул. Садовая, 23. 

7. Утвердить формы оповещения о начале общественных обсуждениях, 
протокола общественных обсуждениях и заключения о результатах общественных 
обсуждений согласно приложению к постановлению. 

8. Администрация Глубочанского сельского поселения организует 
экспозицию проекта, в том числе обеспечивает предоставление помещения или 
помещений для проведения экспозиции (экспозиций) проекта. 

На экспозиции проекта должны быть представлены: 
1) оповещение о начале общественных обсуждений; 
2) информационные и иные демонстрационные материалы. 
На экспозиции проекта ведется журнал учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 
Консультирование посетителей экспозиции, распространение 

информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на 
общественных обсуждениях, осуществляется представителями Администрации 
Глубочанского сельского поселения. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Председатель Собрания депутатов – 

глава Глубочанского сельского 
поселения И. А. Игнатенко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 Приложение к 
постановлению председателя Собрания 

депутатов – главы Глубочанского сельского 
поселения от «14» ноября 2019 года № 2 

 
 

Форма оповещения 
о начале общественных обсуждений 

по проекту Правил благоустройства территорий 
Глубочанского сельского поселения 

 
1. На общественные обсуждения представляется проект 

_________________________________________ Глубочанского сельского 
поселения Зимовниковского района Ростовской области. 

 
2. Порядок проведения общественных обсуждений состоит из следующих 

этапов: 
1) оповещение о начале общественных обсуждений; 
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и 
открытие экспозиции такого проекта; 

3) проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях; 

4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
5) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений. 
Срок проведения общественных обсуждений - с _________ по __________ г. 
 
3. Экспозиция проекта размещена по адресу: Ростовская область, 

Зимовниковский район, х. Плотников, ул. Мира, д. 22, (2 этаж здание СДК 
«Красночабанский), с _________ по ____________ г. 
Время работы экспозиции: в рабочие дни с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 
13:00. 

 
4. В период проведения общественных обсуждений участники 

общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и 
замечания в срок с ________ по _____________ г. по обсуждаемому проекту: 

1) в письменной форме при личном обращении по адресу Администрации 
Глубочанского сельского поселения: 347472 Ростовская область, Зимовниковский 
район х. Плотников, ул. Мира 22, или на электронную почту администрации: 
sp13138@donpac.ru. Консультацию по проекту можно получить по тел.886376-3-58-
18.; 



 4 

2) посредством почтового отправления в адрес Администрации 
Глубочанского сельского поселения; 

3) на официальном интернет-сайте Администрации Глубочанского 
сельского поселения (https://glubochanskoe.ru/); 

4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Предложения и замечания вносятся участниками общественных обсуждений 
в произвольной форме. Предложения и замечания, в случае выявления факта 
представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений, не 
рассматриваются. 

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно 
проживающие на территории Глубочанского сельского поселения, 
правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации)- для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.  

 
5. Указанный проект, информационные материалы и оповещение 

размещены на сайте информационных стендах поселения и в сети Интернет: 
https://glubochanskoe.ru/. 

 
На экспозиции проекта представлены информационные материалы по теме 

общественных обсуждений. 
 
Перечень информационных материалов к проекту: 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 



 5 

Форма протокола общественных обсуждений 

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии 

________________________ 
________________________ 
________________________ 
________________________ 

 (ФИО, подпись, дата) 
Протокол 

 общественных обсуждений 
по проекту ___________________________от ____________ 

 
1. Информация об организаторе общественных обсуждений 
_______________________________. 
2. Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале 
общественных обсуждений, дата и источник его опубликования 
___________________________________________. 
3. Срок приема предложений и замечаний _______________________________. 
4. Территория, в пределах которой проводились общественные обсуждения 
______________________________________________________________________ 
5. Количество предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений: 
- граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения _______________________; 
 - иных участников общественных обсуждений _________________. 
 
Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников 
общественных обсуждений, включающий в себя сведения об участниках 
общественных обсуждений (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц). 
 
Подпись: секретарь комиссии 

 

 



 6 

 

Форма заключения о результатах общественных обсуждений по проекту 

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту 
от ____________ 

 
1. Сведения о количестве участников общественных обсуждений. 
 
2. Реквизиты протокола общественных обсуждений. 
 
3. Содержание предложений и замечаний участников общественных обсуждений. 
    N 

п/п 
Участник 
общественных 
обсуждений 

Содержание 
предложения и 
замечание 

Результаты 
рассмотрения 

 
4. Рекомендации и выводы комиссии по результатам общественных обсуждений. 
 
Подписи членов Комиссии:___________ 
 
  
 


